
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2021                                                с. Поротниково                                           № 24

О внесении изменений в Постановление № 83 от 01.12.2020 года «О порядке исполнения 
бюджета поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 
поселения и порядке составления и ведения кассового плана бюджета поселения»

На основании протеста прокуратуры Бакчарского района от 12.04.2021 №10-2021, в 
соответствии  со  статьей  217.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  целях 
приведения   нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим 
законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Поротниковского сельского поселения 
№  83  от  01.12.2020  года  «О  порядке  исполнения  бюджета  поселения  по  расходам  и 
источникам  финансирования  дефицита  бюджета  поселения  и  порядке  составления  и 
ведения кассового плана бюджета поселения» следующие изменения: 

1) пункты 7; 7.1;7.2 раздела  II Порядка составления и ведения кассового плана 
бюджета поселения утвержденного приложением  2 к постановлению № 83 от 01.12.2020 
года изложить в следующей редакции: 

«7.  Показатели  для  проекта  кассового  плана  по  источникам  финансирования 
дефицита бюджета поселения формируются на основании сводной бюджетной росписи, 
прогноза поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году 
в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный 
кассовый разрыв и объем временно свободных средств в следующем порядке.» 

«7.1.   Ведущий  специалист   (финансист)  формирует  Заявку  об  объемах 
поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях 
определения  прогнозного  состояния  единого  счета  бюджета,  включая  временный 
кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»

«7.2. Ведущий специалист (финансист)  не позднее, чем за 5 рабочих дней месяца, 
предшествующего  планируемому,  составляет  прогноз  поступлений  в  бюджет  и 
перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного 
состояния  единого  счета  бюджета,  включая  временный  кассовый  разрыв  и  объем 
временно  свободных  средств  по  источникам  финансирования  дефицита  бюджета 
поселения.»

2.  Настоящее  постановление  обнародовать  в  местах  для  обнародования  и 
разместить на официальном сайте Администрации Поротниковского сельского поселения 
в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поротниковского сельского поселения                                       Н.Ю.Чумакова


